Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Бутиковская средняя общеобразовательная школа»

301013, Тульская область. Заокский район, п.Бутиково, ул.Новая, д.6
т.(48734)3-56-72, т/ф. (48734)3-56-96

e-mail: sch.butikovo@tularegion.org

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 01 февраля 2023 года № 36

О назначении ответственного
за прием в 1 класс на 2023-2024 учебный год

С целью организованного приёма детей в Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Бутиковская средняя общеобразовательная школа», соблюдения Порядка
приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 (далее-
Порядок), в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 30.08.2022 года № 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458"

приказываю:

1. Назначить ответственным за приём детей в школу (приёмная кампания в 1 класс)
заместителя директора по учебной работе Герасимчук Галину Петровну.

2. Установить график приёма заявлений и документов:

дата начала приёмной
кампании

дата окончания
приёмной кампании

время приёма
заявлений в
образовательном
учреждении

время
приёма

заявлений
через

портал
ЕПГУ

для детей,
проживающих
на
закреплённой
территории

для детей, не
проживающих
на
закреплённой
территории

для детей,
проживающих
на
закреплённой
территории

для детей, не
проживающих
на
закреплённой
территории

время приёма
заявлений в
образовательном
учреждении

время
приёма

заявлений
через

портал
ЕПГУ

0 1 . 0 4 . 2 0 2 3 0 6 . 0 7 . 2 0 2 3 3 0 . 0 6 . 2 0 2 3 0 5 . 0 9 . 2 0 2 3 0 1 . 0 4 . 2 0 2 3 , 0 1 . 0 4 . 2 0 2 3 ,
1 2 . 0 0 8 . 0 0
далее:
понедельник ^ 'Si : f
14 .00-18 .00 ' я 1

й У'; '-Г 1' : ; ' Г i. i , вторник

J 1 ; J ; . j 'ji '.; !•:' 13.00-17.00
J ( , : ... ,-. - _ среда т

8.00-17.00
т i • ' т .1 Г р четверг

8.00-17.00
м | ]- V < • - т I !•; пятница

12.00-16 .00
суббота,

•Tift" 1 ; ; воскресенье -
выходные дни

mailto:sch.butikovo@tularegion.org

3. Заместителю директора по учебной работе Герасимчук Галине Петровне:
- размещать на сайте, стендах школы сведения о свободных местах (для поступающий в
первый класс - не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного
акта о закрепленной территории; для детей, которые не проживают на закрепленной
территории, - не позднее 5 июля), правила приёма, распорядительный акт органа власти о
закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;
- знакомить поступающего ребёнка и (или) его родителей с уставом, лицензией на
образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации;
- образовательными программами и другими документами, которые регламентируют
образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся;
- консультировать родителей по вопросам приёма в школу;
- принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении и документы,
проверять их. вести учёт.

! ' ; • j ^ ; V V : f i M - ^ ^ J v !L : •
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. \

Директор
МКОУ «Бутиковская СОШ»

С приказом ознакомлена: